Протокол публичных слушаний
по проекту генерального плана МО Кислинский сельсовет

с.Кисла                                                                               04 апреля 2014 года

Место проведения:     Здание Кислинского СДК
Адрес проведения: Оренбургская область, Асекеевский район, село Кисла,
                                   улица Центральная 35а

Время проведения: 11 часов местного времени

Присутствовали:   59 человек

           Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, Постановлением Администрации муниципального образования Кислинский сельсовет от 27.02.2014 г. №09-п «О проведении публичных слушаний по подготовке проекта генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района»

                                                Повестка дня:

          1.Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Кислинский сельсовет.

         2.Доклад главы администрации муниципального образования Кислинский сельсовет В.Л. Абрамова о разработке проекта генерального плана и правил землепользования застройки муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района.

         3.Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

        Открывает публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования Кислинский сельсовет – глава муниципального образования В.Л. Абрамов, который объявил цель и порядок проведения публичных слушаний, по проекту генерального плана и регламент проведения публичных слушаний. В.Л. Абрамов пояснил, что генеральный план является основанием для разработки планировки  территории, проектов межевания территорий, градостроительных планов земельных участков, правил землепользования и застройки, градостроительных регламентов.
Кислинский сельсовет граничит:

С севера –Полибинский сельсовет Бугурусланского района

                 Оренбургской области
С востока-Яковлевский сельсовет Асекеевского района
                 Оренбургской области

С юга-      Асекеевский сельсовет Асекеевского района
Оренбургской области

С запада- Елатомский сельсовет Бугурусланского района

                 Оренбургской области

 С северо-запада- Советский сельсовет Бугурусланского района

                              Оренбургской области
	№
п/п
	Наименование объекта
	Класс опасности
	Размер
санитарно-

защитной зоны,

метров

	1
	Свалка ТБО

	I

	2
	скотомогильник
	I

	3
	кладбище
	V

         В представленном проекте генерального плана даны предложения по функциональному зонированию на долгосрочную перспективу развития муниципального образования, исходя из его территориальных ресурсов, с учётом зон негативного воздействия
Производственная зона

Производственная зона включает территории всех предприятий основного и сопутствующего назначения со всеми их зданиями, сооружениями и коммуникациями. Необходимо провести инвентаризацию производственных территорий с целью их более интенсивного использования.

Зона специального назначения.

В зону специального назначения входят территории полигонов твёрдых бытовых отходов, кладбищ и скотомогильников
Транспортная инфраструктура

Основные транспортные пути расположенные на территории поселения, по которым осуществляются внешние транспортные связи, это автомобильные дороги общего пользования регионального значения, установленные Постановлением Правительства Оренбургской области

Проблемы обеспечения связей внутри поселения решаются усовершенствованием существующей и развитием уличной – дорожной сети

Инженерная инфраструктура

Теплоснабжение новых общественных зданий от экологически чистых миникотельных.

Газоснабжение

Водоснабжение

Проектное предложение

По третьему вопросу перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний.

Поступившие вопросы:

1.Не указан переулок Молодёжный

2.Не указан переулок Садовый

Глава администрации В.Л. Абрамов заверил присутствующих, что вопросы затронутые на слушаниях будут доведены до разработчиков проекта. Так же он сообщил, что в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ после обсуждения проекта генерального плана  муниципального образования Кислинский сельсовет направляется Главой на утверждение  в Совет депутатов муниципального образования Кислинский сельсовет. Поступило предложение согласовать проект генерального плана муниципального образования Кислинский сельсовет. Других предложений не поступило. За согласование проекта генерального плана  муниципального образования Кислинский сельсовет проголосовали единогласно.
Результаты публичных слушаний по проекту генерального плана  муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района будут оформлены заключением Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана.
Публичные слушания по проекту генерального плана объявлены законченными и по итогам которых было принято решение:

1.Согласовать проект генерального плана муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района.

2.Публичные слушания считать состоявшимися.

Председательствующих поблагодарил всех участников за участие в обсуждении вопросов.

Глава муниципального образования

Кислинский сельсовет                                       __________В.Л. Абрамов

Протокол вела секретарь

специалист

муниципального образования

Кислинский сельсовет                                       ___________Н.В.Кутырева